２０１５年９月吉日

皆様

新渡戸稲造博士命日祭実行委員会

会 長  内 川 頴 一 郎

新渡戸稲造博士命日祭のご案内

謹啓 錦秋の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 常日頃は新渡戸稲造博士の顕彰活動にご理解とご支援を頂き、誠にありがとうございます。

 さて、私達は新渡戸稲造博士の功績を讃え、博士の精神を継承すべく活動に取り組んでいま

すが、活動の一環として毎年この時期に博士を偲び命日祭を開催しております。

昨年、新渡戸基金は設立２０周年を、新渡戸稲造会は創立３０周年を迎えましたが、最近で

は新渡戸博士の業績が再認識され、全国はもとより海外からも新渡戸関係の便りがあることは

とても喜ばしいことです。これまで長きにわたり活動を続けてこられたことの成果ではないで

しょうか。支えてくださった会員の皆様に心より御礼を申し上げます。

博士の業績が再認識されたことの一つに、東京の中野総合病院がこの１０月に「新渡戸記念

中野総合病院」に改称されることになったことがあります。今年の命日祭はその病院名改称を

記念し、新渡戸博士の意志を継ぐ病院に発展することを願い、皆様とともにお祝いしたいと思

います。

ご多用中恐縮ですが、お誘いあわせの上ご参加下さいますようご案内申し上げます。

お申し込みは裏面のＦＡＸ用紙をご送信、または電話でお願いします。

            敬具

記

日時  2015 年 10 月 15 日（木）

 場所  盛岡グランドホテル（盛岡市愛宕下 1-10 ℡019-625-2111）

 【対談】15：30～17：00  ※入場無料

  「新渡戸記念中野総合病院への道のり」

新渡戸記念中野総合病院副院長 入江徹也 氏

（聞き手 新渡戸基金常務理事 藤井茂）

 【追悼会・懇親会】 17：30～19：30

  会費：１万円

※同封の振込用紙をご利用のうえ 10 月 8 日までにご入金ください。

当日会場受付にご持参の方は、下記事務局までご連絡ください。

記念品：『新渡戸稲造の世界』第２４号

       新渡戸せんべい

新渡戸稲造博士命日祭実行委員会 事務局

〒020-0024 岩手県盛岡市菜園 1-4-10-6 階 TEL 019-654-3279  FAX 019-652-4213

E-mail : fund@nitobe.com  URL : http://www.nitobe.com/

送信先

019-652-4213

ＦＡＸ送信票

※ご出席ご希望の方は「ご出席」に○をつけ、ファックスにてご送信ください。

お手数ですが、10 月 8 日（木）までにご連絡下さいますようご協力よろしくお願い致します。

新渡戸稲造博士命日祭（10/15）

対 談 ご出席

追悼会・懇親 会 ご出席

ご 氏 名

ご 連 絡 先

新渡戸稲造博士命日祭実行委員会

〒020-0024 岩手県盛岡市菜園 1-4-10 第二産業会館 6 階

TEL 019-654-3279